
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cosmanos, spojené továrny textilní a tiskárny látek, Josefův důl u Kosmonos – 

Leitenberger Franz 

(1793 - 1904) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 7 

evidenční pomůcka č. 5 
 
 
 

Mráčková Bohumila 
Praha 1941 





inv. č. obsah ks. datace k. č. 

 
1 Zpráva o smlouvě mezi hraběnkou Nepomucenou Mirbach a p. Josefem Leitenbergerem a 

hrabětem Bedřichem Mirbachem a panem Františkem Leitenbergerem o odběru piva v 
Kosmonosích. 1 fol., 1793 

1 1793 1 

2 Magistrát města České Lípy - Franz Leitenberger Kosmonos. Oznámení o stání ve věci 
poslední vůle Veroniky rodem Stöhr ovdovělé Kellner. 1 fol., 28. 8. 1818 

1 1818 1 

3 Krajský úřad Mladá Boleslav - p. von Orlando společníku a řediteli továrny p. 
Leitenbergera v Kosmonosích. Zasílá opis kabinet. Listu z 9. 12. 1818 jímž císař nařídil, 
aby ke stížnostem českých obchodníků na stávající celní systém byly předloženy určité 
údaje. Vyzvání k předložení dobrého zdání do 24. t. m. 1 fol., 6. 1 1819 

1 1819 1 

4 Krajský úřad Mladá Boleslav - Franz Leitenberger Kosmonos. Žádá o zaslání vzorků pro 
„National Fabriks produktion Kabinett“ vídeňské polytechniky 3 fol., 7. 4. 1819 

1 1819 1 

5 Krajský úřad Mladá Boleslav - Franz Leitenberger Kosmonos. Cituje opis tištěného 
cirkuláře, jež zaslal ředitel polytechnického ústavu ve Vídni krajským úřadům s výzvou, 
aby po exempláři bylo zasláno všem vedoucím továren a řemeslných podniků. Krajský 
úřad zasílá cirkulář č. 1513 ze dne 23. 3. až 5. 4. 1819 všem továrnám v kraji a oznamuje, 
že se vzorky mají zasílat do 20. každého měsíce. 2 fol., 7. 4. 1819 

1 7. 4. 1819 1 

6 Krajský úřad Mladá Boleslav - Ředitelství továrny v Kosmonosích. Oznámení o vystavení 
cestovního pasu panu Josefu Vänglerovi pro obchodní cestu do Lipska 1 fol., 20. 4. 1819 

1 1819 1 

7 Magistrát královského města Čáslavi - P. Josefu Leitenbergerovi Kosmonosy. Svolání 
všech věřitelů p. Václava Gabriela ve věci neschopnosti placení, ke dni 14. června 1819 na 
9 ho. 1 fol., 20. 4. 1819 

1 1819 1 

8 Magistrát královského města Čáslavi - Franz Leitenberger Kosmonos. Výzva k předložení 
žaloby ve věci dluhu Václava Gabriela jehož při projednávání konkursu bude zastupovati 
p. František Delavos. 1 fol., 27. 4. 1819 

1 1819 1 

9 Magistrát královského města Čáslavi - Franz Leitenberger Kosmonos. Oznámení, že se 
stání ve věci Václava Gabriela překládá ze dne 14. 6. na den 18. 6. na 9 hod. ráno. 1 fol., 
11. 5. 1819 

1 1819 1 

10 Magistrát hlavního města Prahy - Franz Leitenberger Kosmonos. Oznámení, že na žádost 
věřitelů, aby se odložilo stání ve věci konkursu Petra Hügera do vyjití 
„Likvidationstermin“ se stání překládá na 22. 10. 1819. 1 fol., 6. 7. 1819 

1 1819 1 

11 Krajský úřad Mladá Boleslav - Ignaz d’Orlando Fabriksforsteher zu Kosmonos. Opis 
cirkulárního nařízení čís. 7477: Upozornění všem továrníkům a majitelům přádelen a 
tiskáren na zákaz přijímati do práce tovaryše, kteří nemají rádného cestovního pasu a 
vykazují se jen tak zvaným „Kassascheinem“. 2 fol., 15. 10. 1819 

1 1819 1 

12 Franz Leitenberger Kosmonos - Krajskému úřadu Mladá Boleslav. Žádá o zaslání 
cirkuláře čís. 32045 o zmírnění vývozního poplatku na bavlněné a tištěné zboží ze dne 19. 
6. 1819, aby mohl žádati o vrácení zaplaceného poplatku u celního úřadu v Lobendau za 
zboží exportované do Lipska. 1 fol., 25. 10. 1819 

1 1819 1 

13 Magistrát hlavního města Prahy - Ředitelství kosmonosských závodů. Oznámení 
věřitelům, že zástupcem konkursní podstaty Tadeáše……… jest jmenován J. U. Dr. 
Kaňka a termín stání určen na 20. 1. 1820 1 fol., 29. 10. 1819 

1 1819 1 

14 Antonín Wetteberg Lobendau - Patrně panu Franz. Leitenbergovi Kosmonosy. O 
deklarování odesílaného zboží, aby se vyhnulo zbytečnému zdanění. Radí, aby se 
deklarovalo: Bavlněné zboží tkané bez příměsi jiných látek, neboť tak se sníží clo na 1. 2 
fol., 21. 11. 1819 

1 1819 1 

15 Direktorialamt der HFt. Kosmonoser. - Franz Leitenberger Fabriksinhaber zu Kosmonos. 
Oznamuje zákaz čepovati pivo v továrním výčepu. 1 fol., 13. 6. 1820 

1 1820 1 

16 Výplatní výkaz tiskařů z 1828 2 fol., 1828 1 1828 1 

17 Besitzern der Kosmonosser und Josephsthaler k. k. priv. Zitz u. Kottonfabrik - K. k. 
Wechselsgericht v Praze. Žádost o výmaz zaprotokolovaného znění firmy „Franz 
Leitenberger“. 2 fol., 14. 2. 1830 

1 1830 1 

18 Krajský úřad Mladá Boleslav - Franz von Orlando vedoucí továrny v Kosmonosích. Žádá 
o dobré zdání a vyjádření k přiloženým opisům vídeňského gremia o přeložení vídeňských 

2 1930 1 



inv. č. obsah ks. datace k. č. 

 
výročních trhů. 4 fol., 14. 4. 1930 

19 Oberamt Kosmonos - Ignatz von Orlando Kosmonos. Zasílá opis přípisu k. k Landesstelle 
ze dne 26. 6. 1830 čís. 6058, že není námitek proti předání továrny panem Franz 
Leitenbergerem panu Friedrichu Leitenbergerovi. 1 fol., 2. 7. 1830 

1 1830 1 

20 Krajský úřad Mladá Boleslav - Kosmonosser Oberamt. Nemá námitek proti postoupení 
továrny panem Franz Leitenbergerem dvěma společníkům a to synovi Friedrich 
Leitenbergerovi a zeti p. Ignazu von Orlandovi. Žádost p. Franz Leitenbergera ze dne 30. 
4. 1830 byla postoupena böhm. k. k. Gesällenadministration. 2 fol., 26. 6. 1830 

1 1830 1 

21 Krajský úřad Mladá Boleslav - d’Orlando, Kosmonosy. Žádá pana d’Orlando o vyjádření a 
jeho názor, jaký vliv budou míti na rakouský obchod a průmysl smlouvy, uzavřené mezi 
různými německými státy. Tohoto jeho vyjádření chce použíti v odpovědi na výzvu 
presidiálního přípisu. 2 fol., 1. 9. 1830 

1 1830 1 

22 Krajský úřad Mladá Boleslav - Herrn von Orlando, Kosmonosy. Oznamuje, že dne 5. 4. 
1831 budou na výstavě „Gewerbeausstellung“ rozdíleny ceny za vystavené předměty na 
téže výstavě v roce 1829. Dále oznamuje otevření výstavy na den 13. 6. 1831. Vyzývá 
zároveň, aby se firma účastnila vystavování svými světoznámými výrobky. 2 fol., 8. (?) 
1831 

1 1831 1 

23 Krajský úřad Mladá Boleslav - Herrn von Orlando, Kosmonos. Tlumočí nejvyšší uznání 
nejv. purkrabí za vzorné vedení továrny. 1 fol., 16. 7. 1831 

1 1831 1 

24 Mercantil und Wechselgericht Wien. Zápis o vstupu tichého společníka pana Ferdinanda 
Uhde do firmy společnosti Freidriech Leitenberger, Ignaz von Orlando a Johanna von 
Orlando, Katunfabrik Kosmonos – a udělení prokury panu Ferdinandovi Uhde-ovi. 1 fol., 
11. 2. 1833 

1 1833 1 

25 Mercantil und Wechselgericht Wien. Žádost o zápis vedoucího firmy pana Friedricha 
Leitenbergera. 1 fol., 11. 2. 1833 

1 1833 1 

26 Rozdělení jednotlivých odhadů. 5 fol., 1835 1 1835 1 

27 Josef Schwarzbach Friedland. Poslední vůle. 5 fol., 30. 12. 1836 1 1836 1 

28 Dlužní úpis o 30. 000. 000 zlatých Conventions Münze.  
Slosovací plán. 1 fol., 24. 4. 1839 

1 1839 1 

29 Spor p. Friedricha Leitenbergera s bratry von Orlando o vyplacení podílů po zrušení 
společenství. 35 fol., 1853 

1 1853 1 

30 Antonín Stecker, Kosmonos - P. Friedrichu Leitenbergerovi, Kosmonosy. Informace o 
panu D. Blochovi z Mladé Boleslavi 2 fol., 13. 11. 1851 

1 1851 1 

31 Trhová smlouva mezi Václavem a Alžbětou Vaněkovými a panem Bedřichem 
Leitenbergerem o koupu živnosti číslo 7 v Debři – Hrdlořezích. 10 fol., 1851-1854 

1 1851-1854 1 

32 Okresní hejtmanství Mladá Boleslav - Franz Leitenbergerovi, Josefodol. Žádá zapůjčení 
Landesfabriksbefugniss. 2 fol., 11. 11. 1852 

1 1852 1 

33 Dr. Ferd. Frank, Notář, Šternberg - Franz Leitenberger, Kosmonosy. Notář a soudní 
vykonavatel poslední vůle zemřelého Josefa Schwarzbacha ve věci dědičky Magdaleny 
Schwarzbach. 2 fol., 28. 4. 1852 
Bezirksgericht, Sternberg. Věc Josef Schwarzbach - Magdalena 2 fol., 16. 12. 1852 
Bezirksgericht, Sternberg. Věc Josef Schwarzbach - Magdalena 2 fol., 31. 12. 1852 
Městská rada. Vysvědčení o domovské příslušnosti p. Josefa Schwarbacha. 1 fol., 8. 2. 
1853 
celkem 11 fol. 

1 1852-1853 1 

34 Friedrich Leitenberger. Odpověď na reklamaci proti kvalitě zboží. 4 fol., 17. 3. 1853 1 1853 1 

35 Okresní hejtmanství Mladá Boleslav - Franz Leitenbergerovi, Josefodol. Není námitek 
proti ozbrojení nočních hlídačů v továrně. 2 fol., 19. 12. 1853 

1 1853 1 

36 K. K. Land und Lehntafel, dann Stadt u. Grundbuchamt – Praha. Celkový výpis o panství 
Kosmonosy, majitel von Mirbach, hrabě, Gotthard 6 fol., 20. 2. 1854 

1 1854 1 

37 K. K. Bezirksgericht, Mladá Boleslav. Věc Henriette Koechlin, ovdovělé po Friedrichu 
Leitenbergerovi. 10 fol., 21. 3. 1855 

1 1855 1 



inv. č. obsah ks. datace k. č. 

 
38 Tištěný návod o firmy Franz Wertheim, Vídeň o ohnivzdorných bezpečnostních 

pokladnách. 1 fol., 1. 1. 1855 
1 1855 1 

39 Seznam 26 kvitancí z let 1851-1879 1 fol., 1. 1. 1855 26 1851-1879 1 

40 Seznam státních půjček a obligací z roku 1857 32 fol., 1851-1879 1 1857 1 

41 Seznam 59 poděkování a prosebných dopisů 2 fol., 1857 59 1855-1854 1 

42 Účet vzorků z let 1856, 1857, 1858 59 fol., 1855-1854 1 1859 1 

43 Tištěný prospekt firmy Franz Wertheim, Vídeň 2 fol., 6. 3. 1859 1 1856 1 

44 Stavební smlouva mezi p. Franz Leitenbergerem a p. Franz Schimunek – zednickým 
mistrem a p. Philippem Konias, tesařem, Josefodol. 1 fol., 1856 

1 1859 1 

45 Dopis o propuštění a pracovní vysvědčení p. Johann Welda, Chudoles. 3 fol., 22. 7. 1859 1 1856 1 

46 Cís. okresní úřad Mladá Boleslav - Představenstvu obce Bukovné. O povinnosti udržovati 
cestu od cís. silnice přes Debře do Kosmonos v dokonalém sjízdném stavu. 2 fol., 29. 8. 
1856 

1 1856 1 

47 Zápůjčka p. Josefu Krögler, Vorlička u Lanškrouna. 1 fol., 29. 10. 1856 4 1858-1859 1 

48 Okresní soud v Lanškrouně - Franz Leitenbergerovi, Kosmonos. Zasílá opis žádosti p. 
Franz Schlesingera z Vorličky č. 33 za odklad nuceného prodeje domu čís. 33 8 fol., 
1858-1859 

1 1858-1859 1 

49 ? ujišťuje jeho Excellenci, že se přičiní podle svých sil čestně zastávati svěřený úkol člena 
Central Enquete – průmyslníků 1 fol., 3. 5. 1859 

? - Minister Bar. Bruck. Poděkování za člena Central enquete průmyslníků 1 fol., 2. 7. 
1859 

2 1859 1 

50 Poštovní stanice Nové Benátky - K. K. Poštovní ředitelství Praha. Stížnost p. Freiedrich 
Leitenbergera na hrubost postiliona Schuberta z Benátek. 1 fol., 2. 7. 1859 

3 1859 1 

51 Franz Leitenberger, Kosmonosy - Pražskému místodržitelství. Žádá o nařízení, aby nějaká 
veřejná pokladna mu obstarala 200 zl v Scheidenmünze k výplatě dělníků za touž hodnotu 
v bankovkách 5 fol., 26. 4. 1859 

1 1859 1 

52 Krajský úřad Mladá Boleslav - Řed. továrny v Josefodolu. Žádá o zaslání cestovních pasů 
pp. Gustava Breu a p. Espinason, kterých jest třeba jako dokladů k jejich žádosti o zbrojní 
pasy. 2 fol., 2. 8. 1859 

1 1859 1 

53 Okresní úřad Mladá Boleslav - Franz Leitenberger, Josefodol. Oznamuje, že podle výnosu 
presidia pražského místodržitelství jsou veškeré veřejné sběrné pokladny povinny měnit 
bankovky na Scheidenmünze a že bylo nařízeno, aby v Mladé Boleslavy byl pro p. 
Leitenbergera vždy potřebný obnos k disposici. 1 fol., 6. 9. 1859 

1 1859 1 

54 Seznamy směnek z let 1859-1861 1 fol., 19. 9. 1859 12 1859-1861 1 

55 Daňové předpisy z let 1857-1867 16 fol., 1859-1861 24 1857-1867 1 

56 Změna obnovené pojistky u Riunione Adriatica si Sicurtá 28 fol., 1857-1867 1 1859 1 

57 Seznam losů z roku 1860 6 fol., 28. 10. 1859 1 1860 1 

58 Patent Ralston disclainer and Memorandum of alternation. 1 fol., 1860 52 1859-1860 1 

59 Srovnání výsledků prodejů uzavřených ve Vídni s výsledky celní unie. 66 fol., 1859-1860 1 1860 1 

60 Krajský úřad Mladá Boleslav - Řed. továrny v Kosmonosích. Ze 6. 000 fl založených na 
stavbu silnice mělnické mělo býti vráceno fl 3. 150. - Pro špatné fin. Poměry občanů měl. 
Neúrodu a krupobití může býti vráceno je 1575 fl. Na tento obnos se má vystaviti kvitance 
a zaslati. 2 fol., 1860 

1 1860 1 

61 Krajský soud Mladá Boleslav - Řed. Leitenberger. Oznamuje, že na dražený dům čís. 192 
v Kosmonosích p. Josef Pick složil 2725 zl. 2 fol., 6. 2. 1860 

1 1860 1 

62 Prospekt Neue Staatsloterie-Anlehen vom Jahre 1860 1 fol., 8. 3. 1860 1 1860 1 

63 David Bloch - P. Steker, Kosmonosy. Oznamuje kolik centů zboží v předešlých letech a 
letos dopravil a doporučuje spojení železniční mezi Turnovem a Mladou Boleslaví. 2 fol., 

1 1860 1 



inv. č. obsah ks. datace k. č. 

 
1860 

64 Výpis jízd do Prahy poštovními dostavníky a kočáry od Goldbergra. 1 fol., 8. 9. 1860 1 1860 1 

65 ? - P. Fr. v. Leitenbergerovi, Josefodol. Oznamuje jména firem, které mají zboží k 
odeslání. 1 fol., 30. 10. 1860 

1 1860 1 

66 Dobrozdání o důležitosti dráhy Turnov-Kralupy. 1 fol., 2. 11. 1860 1 1860 1 

67 Dráha Turnov-Kralupy. Téměř nečitelné. 2 fol., 10. 11. 1860 8 1861-1862 1 

68 Věc: služba peněžních listonošů a oprávnění odebírání peněžních zásilek poslem, 
opatřeným plnou mocí. 46 fol., 

11 1861, 1862 1 

69 Představený, Mladá Boleslav - P. Leitenbergera, Josefodol. Žádá o příspěvek na stavbu 
silnice z Podolce Ptáků do Čejtic. 17 fol., 1861, 1862 

1 1861 1 

70 Výtah z knihy dlužníků R. 2 fol., 18. 4. 1861 1 1862 1 

71 Obecní úřad v Reichstadtě (Zákupy) - P. Leitenbergerovi, Josefodol. Oznamuje výši výloh 
za III. Třídu v blázinci v Reichstadtě za Eduarda Leitenbergera. 2 fol., 1862 

1 1863 1 

72 Věc: Internationale Agrikultur, Industrie un Kunstausstellung in London. 2 fol., 27. 3. 
1863 

3 1862 1 

73 Věc: Honitba p. Leitenbergera. 3 fol., 1862 10 1859-1863 1 

74 Pojistka Reunione Adriatica di Sicurtá. 9 fol., 1859-1863 1 1864 1 

75 Smlouva mezi p. Friedrichem Leitenbergerem a p. H. engländerem ve Vídni o prodeji 
patentů na výrobu potištěných a stříhaných pásů (stuh). 2 fol., 13. 9. 1864 

2 1864 1 

76 4 kontokorenty p. Jos. Sev. Wänglera, Vídeň. 2 fol., 20. 4. 1864 5 1864, 1865 1 

77 2 směnky a 3 potvrzenky. 9 fol., 1864, 1865 5 1862, 1882 1 

78 Žádost o snížení cla. 5 fol., 1862, 1882 8 1859, 1875 1 

79 Účet za stavbu domu pí. Henrietty Leitenbergerové ve Vídni. 9 fol., 1859, 1875 1 1864 1 

80 Okresní úřad Mladá Boleslav - P. Friedrich Leitenberger, Josefodol. Oznamuje, že 
novostavba na místě 4 domů ponese čísla: 1, 2, 3, 4 2 fol., 5. 9. 1864 

1 1864 1 

81 Věc: Schwarz – Stiftung. 1 fol., 12. 9. 1864 2 1864 1 

82 Zrušení pracovního poměru s panem A. Espinaso. 3 fol., 1864 3 1865 1 

83 Berní úřad Mladá Boleslav - Franz Leitenberger, Josefodol. Zasílá výpis daňového konta 
za rok 1865. 4 fol., 1865 

1 1865 1 

84 Představený okresu Mladá Boleslav - P. Friedrich Leitenberger, Josefodol. U příležitost 
podání rekursu proti vyměřené dani dědické, žádá o předložení dokladů o vzniku továrny a 
dani z příjmů za poslední léta. 1 fol., 6. 11. 1865 

1 1865 1 

85 Kupní zápis mezi Václavem a Annou Bázner a Vincencem Kulštumkem z Bakova o koupi 
domu č. 29. v Bakově. 1 fol., 12. 12. 1865 

1 1866 1 

86 Berní úřad Mladá Boleslav - P. Friedrich Leitenberger, Josefodol. Upozorňuje na dlužnou 
částku per 1000 fl za daň z příjmu a ježto jest ve finanční tísni, žádá o její zapravení. 2 fol., 
20. 1. 1866 

1 1866 1 

87 Opis patentu Jules Lernod, Avignon. 1 fol., 7. 8. 1866 1 1866 1 

88 Kunstverein für Böhmen. 1 fol., 29. 11. 1866 2 1867 1 

89 Obálka: kupony pí. Anny Wolf, Štýrský Hradec. 2 fol., 1867 1 1866 1 

90 Seznam pojistek různých pojišťoven z roku 1866 a 1867. 1 fol., 1866 1 1866, 1867 1 

91 Plná moc od p. Friedricha Leitenbergera panu Wilhelmovi Weigandovi k nákupu, výměně, 
prodeji a sjednocování pozemků kolem továrny v Josefodole. 1 fol., 1866, 1867 

1 1867 1 

92 Pojistka Reunio Adriatica di Sicurtá. 1 fol., 1. 7. 1867 1 1867 1 

93 Weltausstelung Centralcomité, Wien. Děkuje za zaslání 2 štučků pro výstavu. 1 fol., 16. 7. 
1867 

1 1867 1 



inv. č. obsah ks. datace k. č. 

 
94 2 kopie dopisů téměř nečitelných. 1 fol., 20. 9. 1867 2 1867 1 

95 Patent pp. Wihelm Brosche a Dr. Friedrich Rochleder Krapp-Extract:Alizarin, Purpurin a 
Purpur-Alizarin. 4 fol., 1867 

54 1866-1871 1 

96 Pojistka Reunio Adriatica di Sicurtá. 70 fol., 1866-1871 1 1869 1 

97 Pracovní vysvědčení P. Friedrichu Herzovi od p. Carl Ulbricha v Niems. 1 fol., 27. 7. 1869 1 1868 1 

98 Seznam týdenních mezd pro továrnu v Kosmonosích, podepsán Leitenberger. 1 fol., 31. 
10. 1868 

1 1868 1 

99 Carl Leitenberger, Vídeň - Panu Franz Leitenbergerovi, Kosmonosy. Dlužní úpis na 5. 000 
zl nezúročitelně. 1 fol., 12. 11. 1868 

1 1869 1 

100 Účet čalouníka Ant. Kausera za čalounické práce v Josefodole. 1 fol., 22. 4. 1869 1 1869 1 

101 Kontokorrent p. J. B. Weiss, Kosmonosy. 1 fol., 5. 9. 1869 1 1869 1 

102 Ujednání mezi Annou Pokora a továrnou v Kosmonosích o stanovení paušálu 84 zl za 
mostné a mýto pro všechny provozy továrny, jízdecké koně, kočár, lékaře a povozy 
továrnou najaté od p. Hausenblase. 2 fol., 20. 11. 1869 

1 1874 1 

103 Ujednání mezi Ant. Pokora a továrnou v Kosmonosích za mostné a mýto pro všechny 
povozy atd. 1 fol., 1. 6. 1874 

1 1870 1 

104 Seznam obnosů zaslaných do Kosmonos. 2 fol., 1870 1 1871 1 

105 Výkaz nemocenské a podpůrní pokladny za rok 1872. 1 fol., 3. 1. 1871 2 1872 1 

106 2 dluhopisy Jos. Balounek a Ant. Jáchym z Hrdlořez. 2 fol., 31. 12. 1872 2 1873 1 

107 Dějiny závodů Kosmonos z roku 1873. 2 fol., 1873 1 1873 1 

108 P. Leitenberger, Wien - P. Franz Leitenberger, Kosmonosy. Oznamuje, že od 1. týdne v 
červenci se mají mzdy dělníků zvýšiti a to o 5 kr mužům 2 kr ženám. 18 fol., 1873 

1 1873 1 

109 Okresní soud Mladá Boleslav - Baron Friedrich von Leutenberger, Vídeň. Zasílá přípis o 
výmazu splacení zástavy per 400 zl. Na nemovitosti Josefa Krále z Debře. 1 fol., 30. 6. 
1873 

1 1873 1 

110 Celní bollety, cla. 1 fol., 29. 12. 1873 10 1874-1889 1 

111 Účet Hans Krále na zl 3,85. 16 fol., 1874-1889 1 1878 1 

112 Seznam sbírky na věnec zemřelým p. Weigand a pí Killinger, od úřednictva. 1 fol., 8. 4. 
1878 

1 1889 1 

113 Pojistka p. Ing Louis Baffrey na 30. 000 Marek. 1 fol., 8. 4. 1889 1 1878 1 

114 Komtokorrent pí. Ludmily Schulzové. 1 fol., 18. 6. 1878 1 1879 1 

115 Friedrich Balbich, Liberec - Panu Novotnému. Seznam předmětů. Které dne 21. 7. 1884 
byly v zámecké zahradní kapli. 2 fol., 20. 1. 1879 

7 1879 1 

116 Trhová smlouva mezi p. Josefem Černým a manžely Antonínem a Antonií Černou o koupi 
domku č. 120 v Bakově. 7 fol., 21. 7. 1879 

1 1886 1 

117 Výtahy účtů J. U. Dr. Rilkeho, Praha. 4 fol., 13. 4. 1886 2 1886, 1891 1 

118 Seznam z výpisů budov a zařízení. 4 fol., 1886, 1891 1 1892 1 

119 2 poznámkové lístky k celkové bilanci. 2 fol., 30. 6. 1892 2 1890, 1893 1 

120 Gustav Konopka Debř, pronájem parcely na stavbu kruhové cihelny. 2 fol., 1890, 1893 2 1896, 1904 1 

121 Pan Louis Baffrey, Kosmonosy - Fe. Leitenberger, Kosmonosy. Potvrzuje správnost účtu a 
částky fl 120. 131. 90 ke dni 1. 7. 1896. 3 fol., 1896, 1904 

1 1896 1 

122 Stav jmění zl z let: 1890, 1891, 1892, 1893, 1896, 1898. 1 fol., 9. 8. 1896 7 1890-1898 1 

123 4 dopisy J. U. Dra Lederera, Vídeň o zaslání cenných papírů a šperků pí. Heleny bar. 
Leitenbergerové. 10 fol., 1890-1893, 1896, 1898 

4 1904 1 

124 4 seznamy dokumentů v pokladně – nedatováno. 4 fol., 1904 9 s. d. 1 

125 Různé: většinou obálky, koncepty, poznámky a jiné. 12 fol., 10 s. d. 1 



inv. č. obsah ks. datace k. č. 

 
126 Situationsplan der Cotton- Druckfabrik im Josefthale (Masstab 1 – 20 Weiner Klafter) 

Rýsoval: Ing. Johann Jaroš 
1  desky 1 

127 Celkový pohled na závody z roku 1855 (barevná litografie) 1 1855 desky 1 

128 Franz Leitenberger (pinx. Gábel Kriehuber del. Ged. Bei Jos. Stoufs in Wien) 1 1854 desky 1 

129 Friedrich Freiherr von Leitenberger 1 s. d. desky 1 

130 Franz Ritter von Leitenberger (Klíč’s Gallerie der österr. Ungar. Gross- Industriellen und 
Finanz- Kapazitäten, Verlag und Eigenthum von Karl Klíč, K. K. Hofkunstdruckerei von 
Reiffenstein & Rösch in Wien). 

1 s. d. desky 1 

131 Cosmanos, spojené továrny textilní a tiskárny látek. (Závody: Letovice, Josefův důl, 
Hrádek n. Nisou). 

1 s. d. desky 1 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7  Cosmanos, spojené továrny textilní a tiskárny látek 
Archiválie z let: 1793 – 1904 
Ráz činnosti: továrna na tištěné zboží bavlněné (písemnosti z činnosti majitelů pp. Leitenbergerů, 
kupní smlouvy, koupě a prodej různých patentů, dějiny závodů, písemnosti o čelním odbavování aj. 
Písemnosti o vedení továrny.) 
Ráz fondu: zlomek registratury 
Množství archiválií: 125 čísel o 692 foliích. 
Získáno od: 1) Závodů Cosmanos, 2) Technického musea 
Získáno kdy: ad 1) 24. července 1933, ad 2) 2. července 1934 (č. a. 281/34) 
Pořádala: Bohumila Mráčková v září 1941 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 22. 1. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1793-1904) 
-mapy, plány …: grafické listy: 5 (1854-[1900]) – 127-131 
-tisky: tisky po roce 1800: 4 (1855-1867) – 38, 43, 62, 88 
-jiné: jiné: 5 ([1866]-[1871]) - 95 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 15 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,11 bm 



 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
 
126  Situationsplan der Cotton- Druckfabrik im Josefthale (Masstab 1 – 20 Weiner 

Klafter) 

Rýsoval: Ing. Johann Jaroš 

1 s. d. 1 

 
22. 1. 2014 


